Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, a Secretaria de Obras e Educação,

solicitando a possibilidade, da empresa responsável ou a equipe da elétrica da Prefeitura, colocar a caixa

de luz no muro da Escola municipal José Orlando Siqueira do Amaral- Padre Zezinho, pois a caixa

atualmente está muito exposta, e isso pode causar prejuízos a população principalmente as crianças que

passam em frente.

REQUERIMENTO N° 1796/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO LERÁRIO,
A SECRETARIA DE OBRAS E EDUCAÇÃO, SOLICITANDO A
POSSIBILIDADE, DA EMPRESA RESPONSÁVEL OU A EQUIPE DA
ELÉTRICA DA PREFEITURA, COLOCAR A CAIXA DE LUZ NO
MURO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ORLANDO SIQUEIRA DO
AMARAL - PADRE ZEZINHO, POIS A CAIXA ATUALMENTE ESTÁ
MUITO EXPOSTA, E ISSO PODE CAUSAR PREJUÍZOS A
POPULAÇÃO PRINCIPALMENTE AS CRIANÇAS QUE PASSAM EM
FRENTE.

PROTOCOLO GERAL N° 2151/2016
Data: 21/11/2016 - Horário: 11:32

APROVADO
2 	NOV. Lula

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que muitos munícipes frequentam aquele local diariamente.

Considerando que isso é um pedido dos moradores do local.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário,

a Secretaria de Obras e Educação, solicitando a possibilidade, da empresa responsável ou a equipe da

elétrica da Prefeitura, colocar a caixa de luz no muro da Escola municipal José Orlando Siqueira do

Amaral- Padre Zezinho, pois a caixa atualmente está muito exposta, e isso pode causar prejuízos a

população principalmente as crianças que passam em frente.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Novembro de 2016.

G,0
Verea JOSÉ RLOS GO ES — CAL

Rua Alcides Ramis Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1